IUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

BELLAVISTA

REGION - SAN MARTIN

e e ——

“Una Gestién al Servicio del
Pueblo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO. DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO N°001-2024-
MPB/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DEL
_~-.7~.  CAMINO VECINAL: CUARTO PISO (BELLAVISTA) - UCOS - MISHQUIYACU - BUENOS
. AIRES - NUEVO TACABAMBA, DE 15.660 KM DE LONGITUD, DISTRITO DE BELLAVISTA,
/=" | PROVINCIA DE BELLAVISTA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN.

En Bellavista, siendo las 9:32 a.m., del dia lunes 26 de agosto del 2024, en la oficina de logistica,
de la Municipalidad Provincial de Bellavista, ubicada en Av. San Martin N° 681 (frente a la Plaza
de Armas del 3er. Piso), Distrito de Bellavista, Provincia de Bellavista, Departamento de San
Martin, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Memorando N°
672-2024-GM/MPB, para conducir el procedimiento de seleccion Concurso Pablico N° 001-2024-
MPBICS - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DEL CAMINO VECINAL: CUARTO PISO
(BELLAVISTA) - UCOS - MISHQUIYACU - BUENOS AIRES - NUEVO TACABAMBA, DE
15.660 KM DE LONGITUD, DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA DE BELLAVISTA,
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, a fin de cumplir con las etapas de apertura electronica de
ofertas, admisibilidad, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.
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> | L. VERIFICACION DE LA RELACION DE PARTICIPANTES

-/ De conformidad con lo sefalado el articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, Aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF. y modificatorias. EI Comité de
Seleccion, deja constancia que luego de haber publicado la convocatoria en el SEACE, se
registraron como participantes segun el siguiente detalle:
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\* Il. PRESENTACION DE OFERTAS

7>/ Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el comité de seleccién seguidamente verifica la presentacion de
ofertas registradas a través del SEACE, por los participantes segun detalle:
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lll. ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTA

En cumplimiento a lo sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion se procede a la
apertura de las ofertas con la finalidad de realizar la verificacién de los documentos obligatorios
segun el numeral 2.2.1 de las bases (en los puntos 2.2.1.1 documentacion para la admision de la

oferta.
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V. REQUISITOS DE CALIFICACION

De conformidad con el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
comité de seleccion, verifica si los postores cumplen con los requisitos de calificacion
especificados en las bases del procedimiento de seleccion, obteniéndose el siguiente resultado:

POSTOR 1:
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO OBSERVACIONES
ROYAL

CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE NINGUNA

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

De la revisién en la oferta, folios 043 al 046, el
poslor acredita el compromiso de alquiler de
equipamiento estralégico entre el Consorcio
ROYAL y la empresa Corporacion CRINGSSA.C.,
Sr. Luis Gonzaga Santacnz Llaban y el
representante de la empresa Inmobiliana y
Constructora GAVE SA.C, en las cuales se verifica
que ha descrito tal cual como se detalla en las
bases integradas para esle criterio de calificacion.
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EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE

Es oporiuno sefialar que el compromiso de alquiler
viene hacer una promesa unilateral, pues a partir
de ésla, el promitente se obliga con un tercero (que,

para el caso de los procedimientos de seleccion,
sera el postor) a determinada prestacion, el postor
no especifica la capacidad ofertada del
equipamiento estratégico en los documentos de
compromiso de alquiler, por lo que el comité de
seleccion no esta facultado a interpretar cual es la
capacidad que esta ofertando, debido a que se
solicitd en las bases integradas un rango de
capacidad por maquina.

De lo expuesto con anterioridad es importante
mencionar que el comité de seleccidn realiza la
revision integra de la oferta y que la formulacién y
presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que, las
consecuencias de cualquier deficiencia o defecto
en su elaboracion o en los documentos que la
integran deben ser asumidas por aquél.

Por lo que, el postor no ha cumplido con acreditar
fehacienlemente el equipamiento estralégico,
conforme lo sefialado en las bases integradas.
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B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE NINGUNA

B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE NINGUNA

B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE NINGUNA
~70 457N B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE NINGUNA
AV EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

EVEY | ESPECIALIDAD CUMPLE NINGUNA
S b REQUISITOS DE CALIFICACION DESCALIFICADO

/De conformidad con el art. 60 del RLCE, la acreditacion de los requisitos de calificacién, no son
ubsanables, por cuanto altera el contenido esencial de la oferta presentada por el postor. Por lo
expuesto, se DESCALIFICA la oferta.

POSTOR 2:
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO VIAL OBSERVACIONES
BELLAVISTA

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE NINGUNA

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NINGUNA
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE NINGUNA
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE NINGUNA
B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE NINGUNA
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE NINGUNA
C E)S(:ES:IE\EIC:D':D DEL FOSIOR. "EN. LA CUMPLE NINGUNA
REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICADO

<\ Yl. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
2 JActo de OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de conformidad con el articulo 76° del Reglamento

de la Ley de Contrataciones del estado

Habiéndose realizado el acto de apertura, admision, evaluacion y calificacion de ofertas
corresponde a este comité en uso de sus facultades, proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, del procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-MPB/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO A NIVEL DE AFIRMADO DEL CAMINO VECINAL: CUARTO PISO
(BELLAVISTA) - UCOS - MISHQUIYACU - BUENOS AIRES - NUEVO TACABAMBA, DE
15.660 KM DE LONGITUD, DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA DE BELLAVISTA,
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, en virtud de los resultados al Postor N° 02 CONSORCIO
VIAL BELLAVISTA, integrado por las empresas: Constructora y Servicios Flores S.A.C., con Ruc
N° 20605187251 y Proyectos de Ingenieria Barbaran E.|.R.L., con Ruc N° 20493971949, por un
monto de S/ 480,000.00 (Cuatrocientos Ochenta Mil y 00/100 Soles) Sin IGV.
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Finalmente, se procedio a la lectura del acta, no habiendo observacion alguna, los presentes
procedieron a suscribir en sefial de conformidad y no teniendo otro punto a tratar, se da por
concluido dicho acto, siendo las 15:32 horas, del mismo dia.

~{ PRESIDENTE
COMITE DE
SELECCION

COMITED

-
I ~

CHARLY.GAKLGOMAN PINTADO ALTAMIRANO
1er. Miembro Titular

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

